(1) In questa occasione andarono perduti i registri e molte carte del convento. Nè fu la sola; l'anonimo n'accenna, fra le altre, quella del 28 marzo 1625 anche per motivo di guerra, e parecchie a titolo di peste.

ove ne serve d' addentellato alla serie dei parroci di s. Giacomo. Premettiamone il testo :

(N. 13)

(1582)

In ecclesia s. Iacobi villae Corniliani

Pixis, in qua ss. Eucaristiae sacramentum asservatur, ab intus auro illiniatur, eaque de coetero ad infirmos adhibetur, cum ad asservandi usum minus apta sit, eo quo pes nimis amplius est et non facile in tabernaculo reponi potest.

Altera pixis maior in communione generali adhibenda, et quae in tabernaculo pro adoratione cum ss. sacramento retineatur, intra menses tres comparetur ad formam praescriptam, eaque tot sacras particulas capiat quot animae in parochia sunt.

Subtus pixidem in tabernaculo continuo corporale nitidum substratum retineatur.

Intra sex menses fons baptismalis ad unam vel alteram formam in ecclesiae metropolitanae sacristia praescriptam, et papiro delineatam, populi sumptu comparetur, qui in capella portae ecclesiae proximiiori collocetur, remoto inde altari, ne fonti sit impedimento, habeatque fons ipse ciborum seu operimentum ligneum, piramidis forma extructum, septum, et locum ad servanda ea quae ad baptismi usum inserviunt, ad praescriptam rationem, et peracto dicto mensis (*sic*) spatio si ea praestita non fuerint, interdicitur baptizare et fontem in hac ecclesia retinere.

Fons antiquus in sacristiam post sex menses deferatur, quod pro sacrario deserviat, et interim fide clavis obligetur.

Fiat intra menses duos vasculum argenteum tripartitum, et ad praescriptam formam ad retinenda sacra olea cathecumenum et chrismatis, ac sal, et alterum vasculum paretur ex argento, et ad formam, ubi sacrum oleum infirmorum decenter ac distincte a coeteris oleis asservetur, et fenestrella sacristiae, in qua custoditur, panno serico sit ornata.

Cocleare ad infundendam aquam super caput infantis dum baptizatur, et panniculi seu tintei ad abstergendum ipsum baptizatum, infra idem tempus parentur ad praescriptam rationem.

Praedella altaris humilior ac lignea fiat, et a scabello ad mensam altaris spatium sit.... Habeat idem altare, intra menses duos, suprategmen ex asseribus, vel tela honeste picta.

Coetera altaria minora augeantur, comodentur et instruantur ad rationem et formam praescriptam in altaribus S. M. de Castello, intra annum, sumptu eorum qui in eis ius sibi persuadent; quo termino peracto, si accomodata non fuerint, celebrare in iis interdictum donec praestita fuerint.

Figurae angelorum in capella maiori, quae pudenda demonstrant, intra mensem sarcentur et reconcinentur vel deleantur, quo termino peracto si praestitum id non fuerit, celebrari prohibetur in ista ecclesia.

Fenestrae unde filiae nubiles missam audiunt, et alia in capella maiori quae in ecclesiam introspicit, intra decem dies obstruantur, secus celebrare in ista ecclesia vetitum sit.

Duo confessionalia in conspicuo loco ponantur, nec extra illa confessiones, praesertim mulierum, excipere fas sit in ecclesia, sub poena suspensionis ab administratione dicti sacramenti.

Ora sepulchralia a predella altaris distent ad praescriptam mensuram vel humo oppleantur.

Sacristia intra menses sex alberio illiniatur, et vestiarium decens habeat ad servandam sacram suppellectilem.

Infra menses duos provideantur corporalia tria, purificatoria viginti, manutergia sex, bursae corporalium tres, ad praescriptam formam et rationem.

Quae sequuntur intra sex menses provideantur: albae tres et amictus sex, totidemque cingula, et coeterae albae et amictus minime decentes in re divina facienda non adhibeantur peracto dicto termino.

Casula et pallium ex serico decenti.

Mappae ad communi... euntium usum.

Praedicta vero fiant sub poena duplo maiori eo quod uniuscuiusque rei sumptus exigeret, et interdicti in subsidium.

Ne animarum cura, quos sanguine suo in ara crucis perfuso Christus Dominus redemit, ullo modo, ut hactenus factum est, negligatur, et ut oves huic curae commissae certum habeant pastorem quem agnoscant et a quo libere ac licite sacramentorum admini-

stratione pascantur, infra octavum diem idoneus ac certus sacerdos, sive saecularis sive regularis ad animarum curam in hac ecclesia exercendam, praevio examine et scripta facultate a rev.mo Ordinario probatus constituatur, cui soli curam ipsam exercere et sacramenta ministrare fas sit.

Reliqui ad id non probati se abstineant sub poena excommunicationis latae sententiae. Is vero qui ad curam sibi commissam exercendam fuerit constitutus, per se ipsum munus suum diligenter et laudabiliter expleat, verbum Dei praedicet, nisi alias adsit qui eas concionandi partes habeat, confessiones audiat, sacramenta baptismi, ss. eucharistiae et matrimonii enunciet, pueris fidei rudimenta explicet, ieunia et dies festos commendet, libros matrimoniorum, baptizatorum, confirmatorum, et de statu animarum confectos habeat, et aliis parochialibus officiis diu noctuque in ecclesia et foris se sollicitum magis exhibeat, sub poena pro ratione culpe et negligentiae rev.mi Ordinarii arbitratu irroganda. Opera vero alterius hoc in munere minime utatur, nisi... a rev.mo Ordinario... ad id probatus sit, et nisi in iis in quibus ipse, per se legitime impeditus, supplere non poterit.